
PORTARIA m  017, DE 12 DE JULHO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA 
ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas em 
Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para acompanhamento do contrato 
celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art. I 2 - Designar o servidor abaixo Fiscal do Contrato nB 003/2022, relativo ao Processo n8 
060/2022, referente à Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
pesquisa e comparação de preços no sistema on line do "BANCO DE PREÇOS" com base nos preços 
praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação adjudicados e 
homologados, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cantá/RR.

FISCAL DE CONTRATO MATRICULA N2
Áureo Fabrício Almeida Leão 30896-1

A rt 22 - 0 servidor ora designado, não será remunerado por esta atividade, receberá apenas a 
remuneração de seu cargo de origem.

Art. 32 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 01 de julho de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

DíáítôlíZòdo com CdmScanner



Roraima , 13 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N'

CONTRATADA: V. L. EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
23.680.365/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 4.290.252,29 (Quatro milhões, duzentos e 
noventa mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (MESES).

DA \7  ALEXANDRE FERREIRA DOS RE,
Presidente da CPL

Davi Alex; 
Código Identi

ilicado por:
Reis 

57656C

DATA: 12 de julho 2022

OSMAR SERRA BONFIM FILHO
Prefeito Municipal de Caroebe- RR

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Ideiitificador:EAD2980A

GABINETE
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Trata-se do adiamento do Pregão Presencial 020/2022 processo 
Administrativo 046/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE-RR. 
Diante do pedido de impugnação ao Edital do referido Pregão 
Presencial apresentada pela empresa: Santa Mônica Distribuidora de 
Produtos Farmacêuticos LTDA, inscrita no CNPJ:07.292.903/0002- 
13, o Pregoeiro comunica aos interessados que foi adiada "sine die", 
a data de realização da sessão pública de abertura do Pregão, a qual se 
encontrava marcada para o dia 14/07/2022, às 09:00hs.
Diante do exposto o referido Pregão será remetido à assessoria 
Jurídica para análise e posteriormente à secretaria de origem para 
adequações no Tei mo de Referência.
Nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe 
será oportunamente comunicada, mediante publicação no Diário 
Oficial dos Municípios e em jornal de grande circulação.
Caroebe-RR 
12 de Julho de 2022

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2022/GAB/PMC

Processo N°: 060/2022
Inexigibilidade N° 004/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
CNPJ n°: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on Une do 
“BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela 
administração pública referente aos resultados de licitação 
adjudicados e homologados, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Cantá/RR.
Fundamentação Legal: Em conformidade com a Lei ri’ 8.666/93 e 
suas alterações.
Projeto/Atividade: 04.122.2000, Ação: 2003, Elemento dc Despesa:
3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: RP.
Valor Total RS 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco 
reais).
Vigência: O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 29 de junho de 2022.

Canta - RR, 30 de junho de 2022.

ANDRELUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

NOEL FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro-CPL/PMC

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Identificador:5BF98BB4

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código iueiifificauor:39E395F7

GABINETE
PORTARIA N° 017, DE 12 DE JULHO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA 
ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CPL
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE 
PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, 
sediada na Av. Perimetral Norte, s/n -  Centro -  São João da 
Baliza/RR, torna público aos interessados, a convocação para abertura 
da proposta de preço da Tomada de Preço n°002/2022 do Processo 
Administrativo r i  154/2022-04, tendo por objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DA BALIZA-RR. Empresa habilitada: Construtora 
JM&C Ltda CNPJ 23.245.433/0001-02, Abertura da Proposta : 
14/07/2022 às 09:00 horas., na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da 
Baliza/RR

São João da Baliza/RR, 12 de julho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art. 1” - Designar o servidor abaixo Fiscal do Contrato r i  003/2022, 
relativo ao Processo r i  060/2022, referente à Eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e 
co m p aração  de  p re ç o s  no  s is tem a  on line do  “ B A N C O  D E  P R E Ç O S ” 
com base nos preços praticados pela administração pública referente 
aos resultados de licitação adjudicados e homologados, para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Cantá/RR.

F IS C A L  D E  C O N T R A T O M A T R I C U L A  N "

Á u re o  F a b ríc io  A lm e id a  L e ã o 3 0 8 9 6 -1

Art. 2“ - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de julho de 2022.

www.diariomunicipal.com.br/amr 12

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


Roraima , 13 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima ANO VIII |N° 1684

Rcglsfrc-sc, Pub!iquc-sc c Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2022.

RE JANE LANIUS ROYLE
Sec. Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.
Decreto n° 038/2022

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
dunicipal

Publicado por:
Aubeiucia Ferreira de Sousa

&l Código Identificador:574B00D9

GABINETE
FTÁRIA MUNICIPAL DEDESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

Publicado poi
Aubeiucia Ferreira de Sous 

Código Identificador:9FDC5E9

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - RR/PORTARL 

N“ 020/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃC 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

PORTARIA/DIÁRIAS N® 028/2022/SEDAG RESOLVE:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas.

RESOLVE:

A r t  1° - CONCEDER diárias ao Servidor Municipal, JOSIVALDO 
BARBOSA DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agropecuário, nos seguintes dias, locais e 
finalidades:

N O M E C A R C O /F U N Ç Ã O D E S T IN O S A ÍD A R E T O R N O

Jo s rv a ld o  B a rb o sa  
d a  S ilv a

O p . T ra to r  A g r íc o la
R e g iã o  d a  V ila  
S e i r a  G ra n d e  li

1 2 /0 7 /2 0 2 2 1 5 /0 7 /2 0 2 2

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

Registr-e, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 11 de julho de 2022.

REJANE LANIUS BOYLE
Sec. Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.
Decreto n° 038/2022

Publicado por:
Aubeiucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:7A5AE678

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA/DIÁRIAS N° 029/2022/SEGAG

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas.

RESOLVE:

Art. I o - CONCEDER diárias ao Servidor Municipal, EDILTON 
COSTA PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agropecuário, nos seguintes dias, locais e 
finalidades:

N O M E C A R G O /F U N Ç Ã O D E S T IN O S A ÍD A R E T O R N O

E d i l to n  C o s ta  
P e re ira

O p e ra d o r  d c  T  ra to i 
A g r íc o la

R e g iã o  d a  V ila  
S e n a  G ra n d e  I

1 2 /0 7 /2 0 2 2 1 5 /0 7 /2 0 2 2

ArL 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

Rcgistre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cantá - RR, 11 de julho de 2022.

Art.l" - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidore: 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Assistência < 
Ação Social -  SAAS, para deslocamento às localidades de; Sede d< 
Cantá — RR / Balneário Camboriú - SC / Sede de Cantá - RR, par< 
tratar do XII CONGRESSUL/2022. Conforme cronograma abaixo:

N O M E
C A R G O /
F U N Ç Ã O

D E S T IN O P E R Í O D O

M iz a e i d o s  
N a s c im e n to

S a n to s C o n se lh e iro
T u te la r

S e d e  d e  C a n tá  -  R R  /  B a ln e á r io  C a m b o riú  
-  S C  /  S ed e  d e  C a n tá  -  R R

0 9 /0 7 /2 0 2 2
1 4 /0 7 /2 0 2 2 ,

A

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cantá - RR, 04 de julho de 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:007DF467

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 18/2022

A Secretaria Municipal de Educação do Município de C.antá/RR, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei municipal de 
n.°125/2005.

Convoca através do presente Edital, os candidatos 
aprovados na 24a Chamada, do processo seletivo 
simplificado 001/2021, conforme resultadii ,aI
públicado em diário oficial do dia 26/07/2021.

Os candidatos aprovados deverão comparecer a Secretaria Municipal 
de Educação-SEMEC do Município de Cantá, para entrega da 
documentação necessária no horário normal de funcionamento da 
secretaria, das 07:30h as 13:30h, nos dias 14 (quatorze) e 15 (quinze) 
de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois).
Documentação exigida, ORIGINAL E COPIAS (EM DUAS MAS), 
OU COPIA AUTENTICADA.
RG e CPF
Carteira de Registro de conselho (professor de Educação Física)
Título de Eleitor 
Carteria de Trabalho 
Cópia dos PIS/PASEP
Certificado de Reservista , se do sexo Masculino
Comprovante de escolaridade de acordo com o edital do processo
seletivo simplificado 001/2021
C e rtid ão  de  C a sam en to
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos; 
Comprovante de residência atual;
Comprovante dc Dados Bancários 
Declaração de Bens
Declaração de Acumulo de cargo e/ou Função Publica;
Certidão Negativa Cível e Criminal;
C artão  de  V a c in a  a tu a lizad o

www. di ari omuni cipa!. com.br/amr 13


